emenda aliqua domuncula. 
Item legavit idem Margarite et aliis servitribus suis vestes lugubres ad 

arbitrium executorum. Item legavit Mariano de oltromonte vestes lugubres et 
florenos 20. Ita quod prò servitiis que impendisset tempore jain elapso de 
servilio, (sic) que in presenti facit voluit ut de salario sibi satisfaciant et nil 
ultra petere possint. Item reliquit vicario Monasterii S. Marie de Populo ejus 
confessori florenos 8. Item reliquit fi-atri Juvenali dicti monasterii florenos si-

miles 4. Item quod executores videant coinputatum vaccariorum et bufalo-
rum et dictorum mercedi satisfaciant. Item quod executores satisfaciant omni-
bus quibus legitime apparet ipsam testatricem in aliquo teneri. 

Item voluit quod ejusdem testamenti executores quantoctius poterunt 
einant unam domum in urbe in loco pro habitatione pauperuin et honestarum 
mulierum comodo, et que nominetur que vocetur domus pauperum mulie-
rum mendicantium annunliate. In quo domo hac prima vice recipi mulieres 
insistentes tempore obitus sui ejus obsequiis si in ilia stare et habitare vo-
luerint et etiam alie pauperes et honeste mulieres presertim nobiles pro qua-
rum habitatione domus ipsa commode sufficeret et loco earum que prima 
vice et successive in ea temporaliter voluit alias pro tempore surrogali do-
mumque ipsam perpetuis futuris temporibus usui et habitatioui pauperum 
mulierum deservire que quidem pauperes mulieres tam nobiles quain alie 
habitent in eadem domo amore Dei et orent pro animabus ipsius testatricis et 
suorum patris matris et fratrum et ibidem recipiantur per earn que tempore 
habebit curam et regimen dicte domus et honorum ejus. Et quod hac prima 
vice voluit quod Hieronyma de Fiauo sit gubernatrix diete domus durante 
ejus vit«. Sed si evenerit casus quod Deus avertat quod D. Flora uxor ma-
gnifici Francisci de Anguillaria maneret vidua, voluit in eo casu ipsam Florain 
esse gubernaturam diete domus reservata habitatione diete Francisce pro ejus 
emptione exponantur ducati quadringenti vel quingenti. Dieta Flora ejus 
neptis quamdiu vixerit habeat curam diete domus et sit major in ea et post 
ejus obitum sit ilia quam dicta Flora reliquerit et sic successive perpetuis fu -
turis temporibus. Illa que erit major eligat sibi successuram mulierem abilio-
rem ut magis videbitur ad regimen dicte domus, in regimine et cura diete 
doinus. 

Et si dieta Flora et que pro tempore erit major diete doinus nollet in ipsa 
domo habitare constituât unam de habitantibus vicariam suam in ea donee 
ipsa non habitarct. Itein quod dieta Flora et que erit pro tempore major diete 
domus perpetuis futuris temporibus debeat domum ipsam et illius bona ma-
nutenere et custodire ad usum pauperum mulierum ut preferlur ut ad eam 
spectet receptio dictarum mulierum in ilia que ei obedire teneantur alia spos-
sit eas pro suo nutu et voluntate expellere de eadem. 

Item legavit diete domui ac majori ac pauperibus mulieribus in ea pro 
tempore habitantibus sex lectos de lectis quos ipsa testatrix habet in liu-
theaminibus et copertis et litisteriis fulcitis ad arbitrium dictorum executo-
rum et earn partem utensilium, et inassaritiarum suarum que videbitur dictis 
executoribus opportuna pro pauperum mulierum inibi recipiendaruin usu vo-
luit tamen quod in eadem domo non recipiantur mulieres male fame. Item 
reliquit diete domui sic emende et majori ac pauperibus que in ea pro tem-
pore habitabunt unain domum ipsius testatricis sitam apud Ripam urbis e t 
medietatem unius vinee ipsius testatricis prope monasterium S. Pauli extra 
muros urbis. Voluit autem quod si infrascripti ejus heredes vellent pro eis 
habere dictam medietatem vinee dictis pauperibus relictam teneantur et de-
beant dare unam aliain ex qua diete pauperes mulieres percipere possint 
lantani utilitatem quantam perciperent ex dieta medietate vinee. Item voluit 
quod gubernatrix diete domus pro tempore recipiat omnes fructus ipsius do-

mus et viuee et eos teneatur distribuere ad usuili domus et pauperum in ea 
existeutium. Item voluitquod dicte mulieres insistentes ejus obsequiis donee 
fuerit empta dicta domus et pro earum habitatione disposita possint et de-
beant habitare in domo ipsius testatricis in qua nunc inhabitat cum eadem 
nec possit (sic) de ea expelli quoquo modo donec de alia domo predicta 
provisum fuerit eis. Item quod dicta Margarita quamdiu virum non habue-
rit , et si ea virum liaberet et vidua postea remaneret et in omnem casuin 110-
minatarum (sic) sic possit habitare in dieta domo emenda pro pauperibus et 
interim usquequo emeatur iu domo habitations ipsius testatricis supradicta 
et casu quo deinde erit infirma corpore , aut sine iìliis reliquit quod bona 
que habuerit applicentur et deveniant ad dictam domum pauperum. Item vo-
luit dicta testatrix quod major et pauperes mulieres que pro tempore inha-
bitabunt dictam domum antedicte Annuntiate in n e c e s s i t a t e s earum habere 
possint et debeant recursum ad Guardianos dicte societatis Salvatoris S. Sau-
ctor. de urbe quibus eas et dieta domum plurimum commendavit rolens quod 
ipsi sint diete domus et pauperum mulierutn pro tempore habitantium pro-
tectores ac defensores et non permittant eas per quem fmem quam quovis 
modo indebite molestari. Item voluit quod magnificus D. Nicolaus comes 
Pitigliani teneatur et debeat de quingentis ducatis per eum debitis pro 
pretio pecudum et aliorum animalium que fuerunt erepti quondam co-
initis Dominici ejusdem testatricis fratris satisfacere legata per eumdem co-
mitem Dominicum facta in ejus testamento usque ad concurrentcm quanti-
tatem dicti pretii et de hoc summe et ampie rogavit et rogat dictum comitem 
Nicolaum. Voluitque quod alii executores presentís testamenti una eum in-
frascripto ejus herede faciant opportünam diligentiam super parte et talein 
et cum effectu quod ipse comes Nicolaus solvat legatariis predictis suminam 
predictam ut adimpleatur voluntas dicti comitis Dominici ne conscentia ipsius 
comitis malui exponeretur. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
immobilibus juribus e t actionibus cuicumque competentibus ejus heredem 
instituit facit et esse voluit magnifieum virum dominum Bernardinum filium 
quondam domini Ursi de Anguillaria fratris ipsius testatricis. Et si eumdem 
dominum Bernardinum quandocumque decedere contingeret sine Iìliis legi-
timis et naturalibus substituit eidem Bernardino magnifieum virum domi-
num dulcem Francisci de Anguillaria ejus consanguineum si tunc supervixe-
rit alias substituit prefati domini Dulcis filios et casu quo tunc non extarent 
filii ipsius domini Dulcis substituit propinquiorem consanguineum de domo 
Anguillaria tune supervivenlem pro medietate, et societates predictas Imagi-
nis Salvatoris et Annuntiate equis portionibus pro alia medietate honorum 
diete hereditatis sine ulla trebellanice detractioue volensque dicta testatrix 
quod dieta societas Annuntiate porlionem contingentem sibi de dictis bonis 
vendat et ex prelio inde provenienti pauperes et honestas puellas dotet non 
autem bona testatricis teneat pro societate ipsa.